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Kære alle

“Sneflokke	kommer	vrimlende	..	”	-	ja	lige	nu	
egner vores bane sig nok mere til skiløb end 
til golf, og i oktober-november var vi udfor-
dret af alt for meget regn. 

Det har været et svært efterår for golfspillere, 
men endnu en gang kan vi stole på Toftegård-
banen og par 3-banen, som trods de svære 
odds stadig er spilbar.
For at undgå, at banerne lider overlast, opfor-
drer jeg alle vores medlemmer til at gøre en 
ekstra indsats for  passe på de 2 baner. Gå 
så	vidt	muligt	uden	om	“vådområderne”,	husk	
at lægge turf  på plads og ikke mindst at rette 
nedslagsmærker op på greens. 

2023 har været et godt golf-år, hvor vi har haft 
god tilslutning til vores turneringer og rigtig 
godt socialt samvær. Vores regionsgolf var 
igen	 i	år	stærkt	 repræsenteret	 i	4	semifinaler	
og	2	 landsfinaler,	og	på	elitefronten	 lykkedes	
det for vores 2. herrehold at rykke op i 5. divi-
sion, så vi nu har 2 divisionshold.
Og sidst men ikke mindst har Nivå Golf nu en 
landsholdspiller, idet Noah Lundskjær er udta-
get til drenge-landsholdtruppen. Så alt i alt ser 
det jo rigtig godt ud for Nivå Golf.
Nu sænker julefreden sig, og jeg vil benytte 
lejligheden til at ønske alle en en glædelig jul 
og et godt og lykkebringende nytår. Jeg håber, 
et mange af jer får benyttet jer af muligheden 
for at lufte køllerne i løbet af vinteren

Glædelig jul
Thorkild Bang

Formand

Så blev det Jul igen
NGK’s formand, Thorkild Bang
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Det er ikke alle golfklubber beskåret at have 
en landsholdsspiller som medlem. Det er 
noget vi kan være stolte af. I min egen-
skab af formand for Eliteudvalget i Nivå 

Golf, er jeg ret stolt. Indrømmet, jeg kan over-
hovedet ikke tage æren for det, og det skal jeg 
heller ikke. Derfor kan man jo godt være stolt.
Noah fylder 15 år i januar ’24 og har allerede 
opnået	flotte	resultater:
Udenlandske US kids
• 2017: 1. plads i Paris Open
• 2018: 2. plads ved EM i Skotland og 1. plads 

i Paris Open
• 2019: 2. plads ved EM i Skotland
• 2020: 1. plads i Berlin Open
• 2021: 1. plads i Rome Classic
• 2022: 2. plads ved EM i Skotland
 1. plads i Irish Open
 2. plads i Caribien Open

• 2023: 3. plads ved Belgium International
 2. plads i Evian Junior Championship
 Noah i landsholdsdragten
Danske:
18 sejre i årene 2017-2023 – bl.a. junior og se-
nior	klubmester	 i	Nivå	Golf	samt	flere	rangliste-
turneringer rundt omkring i hele Danmark. 
Første gang Noah havde en golfkølle i hånden 
kunne han ikke gå. Et par år gammel var han re-
gelmæssigt på vores driving range og legede sig 
til et sving. Som 4-årig begyndte Noah at spille 
golf.	En	del	af	golfspillet	var	også	leg,	da	flagene	
også kunne bruges som en ridderlanse.
I dag træner Noah golf 2-4 timer dagligt. Her-
udover	er	der	fitnesstræning	3	gange	om	ugen.	
Far-Robin er træner. Noah og Robin er fælles 
om hvad de sammen vil opnå med Noahs golf. I 
det regi bruger de meget tid sammen, men der 
er også tid til andre far og søn ting, og at være 
sammen med resten af familien.
Selv med dedikeret træning og mange golftimer 

I Nivå Golfklub har vi en landsholdsspiller
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så er der også tid til venner og skole. Og lek-
tier som skal klares under rejser. Noah går i 8. 
klasse.
I januar 2022 blev Noah udtaget til landshol-
dets udviklingstrup under DGU, og november 
i år blev Noah udtaget til drengelandsholdet. 
Drengelandsholdet giver mulighed for at træne 
sammen bl.a. indendørs og har træningssamlin-
ger. Senest på Fyn – Great Nothern, hvor de i 
en	weekend	finpudsede	sving.	I	foråret	2024	er	
der træningsture til Dubai og Portugal. I Portugal 
skal de spille med i Edge Tour – en professionel 
tour i Portugal, som ligner den danske Eccotour.
Siden 2022-sæsonen har Noah været fast spil-
ler på Nivå Golfs Elitehold. Her spiller Noah med 
klubbens dygtigste seniorspillere.
Noah har en drøm, nemlig drømmen om at få en 
professionel karriere som golfspiller. Noahs in-
derste drøm er at blive den bedste europæiske 
golfspiller nogensinde. Som Noah udtrykker det 
’så kræver hårdt arbejde fra min side, og det er 
jeg fuldt indstillet på’.

Stort tillykke til Noah (og hans træner) fra os i 
Nivå Golf.
Du er sikkert nysgerrig – Noahs hcp er lige nu 
+0,6.
/Poul Kirschmeyer

PS: Resultater i Nivå Golf Klub

Juniormester 2018-2023
Klubmester i Slagspil 2021
Klubmester i Hulspil 2022

– Noah Leonardo Bottelet Lundskær
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Kort og Godt i Nivå Golf
Julehilsen fra Dameklubben 

Kære alle golf-piger i Nivå Golf Klub
Nivå Damerne ønsker jeg en RIGTIG GLÆDE-
LIG JUL samt GODT NYTÅR.
Vi har haft en rigtig god sæson med 54 med-
lemmer, og glæder os til at se alle gamle såvel 
som nye medlemmer i det nye år til masser af 
dejlig golf og hyggeligt samvær. 
Vi mødes allerede d. 7. februar 2024 til vores 
årlige Minigolf turnering sammen med på-
hæng og herreklubben.
Der er plads til flere i dameklubben, så vi hå-
ber at se rigtig mange nye piger i 2024.
Julehilsen til hele klubben fra
Nivå Damerne

Bestil 
Nytårsmenuen hos Bo 

Hummerbisque, med hummersouffle og 
butterdejsskal 

Laksetatar rørt med krydderurtemayon-
naise, serveret med sprødt brød

Medaillion af kalvemørbrad 
Svampepude tilsmagt med trøffel, 

maderia sky
Pommes Anna og sprødt grønt 

Dessert tallerken a’la Almu
Kransekage til kl 24:00

325 kr. pr. kuvert
Tal med Bo, hvis du vil vide mere.
Telefon: 4914 8889

BERTRAMS 
Nytårsturnering

Søndag 31. december kl. 10

Vi spiller 9 hullers Texas 
Scramble på Toftegård med 
Gunstart
Turneringsfee 40 kr.
Tilmelding i Golfbox senest 
27/12 kl. 20

Efter turneringen byder Bo på 
kransekage og Cava, så vi kan 
ønske hinanden et Godt Nytår

God Jul og Godt Nytår
Redaktionen for Nivå Golf Magasin ønsker alle 
vore læsere en rigtig Glædelig Jul og et Godt 
Golf Nytår 2024.
Igen iår har der været rigeligt stof til de fire numre 
af magasinet. Og vi føler, at det er lykkedes at 
fortælle om de vigtigste begivenheder i årets løb. 
Klubberne i klubben og udvalgene har brugt 
magasinet til at fortælle om også de aktiviteter, 
der ikke er så synlige for os som almindelige 
medlemmer af klubben.
I Golfspilleren i Centrum har årets helt store 
forskel fra tidligere år været restauranten, hvor 
vi alle har taget Bo til os. Bo er virkelig blevet en 
del af vores fællesskab, og så laver han sammen 
med Alrun noget dejlig mad.. 
Også i 2024 skal vi blive bedre til at tage imod 
nye medlemmer, så de hurtigere bliver integreret 
i klubben.

Redaktionen
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Vi glæder os til at lægge 2023 bag os. Det 
var et år med mange udfordringer, og hå-
bet er at 2024 bliver et mere almindeligt 
år. Vi havde først et vandingsanlæg der 

drillede og resulterede i en del tørkepletter før 
fejlen	 blev	 fundet.	 Da	 så	 tørken	 sluttede	 fik	 vi	
”perfekt	vejr”	med	masser	af	varme	og	vand	der	
resulterede i en sjælden kraftig vækst i græsset. 
Især var september ret bemærkelsesværdig, 
med en tilvækst man normalt ville forbinde med 
en af sommermånederne. At opleve badestran-
dene fyldte langt ind i september hører vel også 
til sjældenhederne.
I september og oktober blev vores greens, lige 
som mange andre golfbaners, ramt af svampe-
sygdommen dollarspots. Vi afprøvede mange 
forskellige måder at bekæmpe det på, men ikke 
alle med lige megen succes. En ting vi ved, er 
at tilførelse af jern og kobbersulfat i kombination 
med hyppig tromling af greens har en præventiv 
effekt.	For	nylig	er	et	svampemiddel	til	brug	mod	
dollarspots på greens blevet godkendt og det 
må så anvendes i 2024. Tidligere har vi ikke haft 
godkendte midler til brug om sommeren. Som 
afslutning	på	den	udfordrende	sæson	fik	banen	
rekordmængder af regn i oktober og november.

En del medlemmer har spurgt til hvorfor der i 
perioder er forbud mod brug af trolleys. Det er 
der når banen er meget våd. Det er egentlig ikke 
fordi trolleys trykker særlig meget, men fordi det 
får spillere med trolley til at gå mere eller mindre i 
samme spor banen rundt. Ved brug af bærebag 
spredes sliddet meget mere.
Nu har vi nået den tid på året hvor der højst er to 
greenkeepere på arbejde ad gangen. Som sæd-
vanlig har vi vores dygtige greenkeeper Klaus til 
at lave service på vores maskiner. Vi har mange 
maskiner så han har rigeligt med arbejde til re-
sten af vinteren og noget af foråret.
Udover det skal baneudstyret males og reno-
veres, 
I løbet af sommeren lykkedes det os at få op-
stammet	de	fleste	af	 træerne	på	banen.	Her	til	
vinter er der som sædvanlig en del arbejde med 
at fjerne de træer der ikke klarer sig, eller som i 
sin tid er plantet som ammetræer. Vi skulle også 
gerne nå at rydde kanterne af søerne for op-
vækst af pil, birk og el.
Glædelig jul og godt nytår.
Hilsen
Greenkeeperne

Julehilsen fra greenkeeperne

Flot regnbue over Løvbjerggård 23/9
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Seneste nyt fra Eliteudvalget
af Poul Kirschmeyer, formand for Eliteudvalget

Nivå Golf har overfor Dansk Golf Union 
(DGU) tilmeldt 4 elitehold for sæson 2024.
Elitespillerne spiller turneringer i DGUs 
Danmarksturnering.

Holdene i Nivå Golf Klub er et damehold, to her-
rehold og et seniorhold. Dameholdet og senior-
holdet	spiller	i	kvalifikationsrækken	øst	og	her-
rerne i henholdsvis 4. og 5. division ligeledes øst.
Dameholdet er i 2024 i pulje med Frederikssund, 
Furesø og Værebro
Herreholdet i 4. division er i 2024 i pulje med 
Simon’s, Frederikssund og Hedeland
Herreholdet i 5. division er i 2024 i pulje med Ha-
rekær, Vallø og Brøndby
Seniorholdet er i 2024 i pulje med Hørsholm, 
Kokkedal og Smørum
DGU har fastlagt følgende datoer for spilleda-
gene:
• 1. og 2. spillerunde: 25.-26. maj
• 3. og 4. spillerunde: 15.-16. juni
• 5. og 6. spillerunde: 10.-11. august
• Oprykning/finaler:	14.-15.	september	
Vi	krydser	fingre	for	en	god	2024-sæson.

I første halvdel af 2024-sæsonen genopliver vi 
’Spil med Eliten’. Nok under et andet navn. Vi er i 
tænkeboks.
Det bliver en Texas Scramble-turnering på Løv-
bjerggård over 18 huller for damer og herrer med 
handicap inden for intervallet +8,0 til 36,0. Det 
er Eliteudvalget, som står for denne turnering – i 
samarbejde med Turneringsudvalget.
Har du ikke tidligere deltaget i ’Spil med Eliten’ 
– og du ligger indenfor handicapgrænsen så tøv 
ikke med at deltage. Det er en sjov og hyggelig 
turnering. Du skal ikke holde dig tilbage med 
begrundelsen, ’jeg kan da ikke med mit handicap 
spille med elitespillere’. Svaret er ’Jo, du kan!’ 
Husk, at elitespillere også engang har været der, 
hvor du handicapmæssigt er. 
Eliteudvalget består af repræsentanter fra de 
tilmeldte hold samt bestyrelsen i Nivå Golf.  Ud-
valgsmedlemmerne er
• For dameholdet: Sus Fagerberg
• For Herreholdene: Michael Meyer 
• For Seniorholdet: Kenneth Miltoft/Paulo Ra-

mirez
• Fra Bestyrelsen: Poul Kirschmeyer (formand 

for udvalget)
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2023 blev et rigtig godt år for herreklubben, 
vi rundede 100 medlemmer og havde 

en god sæson med stor deltagelse i alle vores 
ugentlige turneringer, ture og fælles aktiviteter.
Vi	spillede	i	år	15	turneringer	tællende	til	Danfi-
ber Masters. 5 sommerturneringer sponseret af 
GolfExperten. 4 månedesafslutninger. 2 fælles ar-
rangementer med Dameklubben. 1 turnering med 
Hørsholms herreklub. 1 weekendtur til Sverige samt 
endagstur til Sverige.
Weekendturen gik i år til Landskrona Golfklub, hvor 
vi boede i dejlige 6 mands hytter, 24 medlemmer 
deltog, vi var heldige med vejret, sol og sommer, 
dejlig mad og god hygge. Sponsorer var Henrik 
Dam Hansen og Klaus Mathiasen.
Vindere af turneringen over 2 dage blev:

Sponsorer og vindere af weekendturen. 
A-rækken: Carsten Bohn. 
B-rækken: Bent Rasmussen.
Som noget nyt i år, startede vi op på en årlig ven-
skabsturnering med Herreklubben i Hørsholm, 
hvilket blev en stor succes, ikke mindst fordi  Nivås 
Herreklub vandt årets turnering, og dermed var 
første modtager af den vandrepokal, som Hørsholm 
så	fint	havde	udsat.	Desuden	var	der	vinpræmier	til	
de 3 bedste fra hver klub. I 2024 bliver turneringen 
afholdt i Nivå.
Endagsturen til Sjöbo Golfklub i Sverige var 
booket fuldt op, med 40 deltagere, ligesom med 
weekendturen, mødtes vi ved Nærum station, og 
kørte fælles i bus til golfbanen. 
På vej til Sjöbo forkælede Sponsoren Lars Holtzman 
os med goodie bags og små skarpe til alle, vi havde 
en	hyggelig	dag	på	en	flot	bane,	og	sluttede	af	med	
frokost og præmieoverrækkelse:
Vindere:
A rækken: Ole Nielsen 37 point  
B rækken: Ronnie Jensen 41 point

Formanden for Hørsholms Herreklub overræk-
ker pokalen til Nivås Herreklubs formand. 
Der var pæn deltagelse i Herreklubbens årsaf-
slutning, knapt 40 deltog i dagens turnering, hu-
møret var højt og Bo i restauranten havde igen lavet 
en formidabel menu. Det blev også en lang mid-
dag, da der var mange præmier fra dagens turne-
ring,	september	månedes	turneringer	og	”Danfiber	
Master	2023”	(Order	of	Merit)	som	skulle	uddeles	
under vejs.
Præmiebordet var igen overdådigt.
Vinderne	af	Danfiber	Masters	2023	v/Niels	Søgaard	
blev:
 A rækken:  Anders Bregninge
 B rækken:  Rene Bang Hansen
 C rækken:  Ronnie Jensen
Tillykke til alle vinderne.
Der afholdes  generalforsamling i Herreklubben 
torsdag den 21 marts 2024 kl. 17:30. 
Der	er	stadig	plads	til	flere	medlemmer	i	Herreklub-
ben, vi starter op igen torsdag den 4 april 2024, 
og du er altid velkommen, inden sæson start vil du 
kunne	finde	en	folder	i	forhallen	med	information	
om turnerings kalender samt hvordan du melder dig 
ind.
Bestyrelsen ønsker alle en Glædelig jul og et godt 
Nytår
På gensyn i 2024.
Også en særlig tak til alle vores sponsorer der så 
flot	har	støtte	Herreklubben	gennem	hele	året.
Med venlig hilsen
Herreklubbens
Bestyrelse.

Julehilsen fra Herreklubben



Juleturneringen i november

Året går på hæld og denne sæsons turnerin-
ger er vel overstået.
Vi har til vores turneringer på Løvbjerggård i 
år haft 68 deltagere i gennemsnit. Det er vi 

meget tilfredse med.
På Toftegård prøvede vi 
som noget nyt at dele 
vores månedsturnerin-
ger over både tirsdag og 
torsdag. Vi har haft ca. 
20 deltagere i snit begge 
dage, hvilket også er til-
fredsstillende.
Planlægningen til næ-
ste års turneringer er al-
lerede i fuld gang og vi 
vil forsøge at være lidt 
hurtigere ude med vores 
turneringskalender, så I 
alle i god tid kan få note-
ret jer, hvilke turneringer 
I ønsker at deltage i.
Erfaringsmæssigt er der bedst tilslutning til partur-
neringer	 og	 lidt	 ”anderledes”	 turneringer,	 som	 ek-
sempelvis Cross Country, så det fortsætter vi med 
i 2024. Der vil dog næste år blive mulighed for at 
tilmelde sig parturneringer både som par og som 
enkeltperson. Enkeltpersoner vil efterfølgende blive 
sat sammen som par.

Til klubmesterskaberne vil vi næste år forsøge at 
gennemføre lørdagens spil både som en netto ræk-
ke og en bruttorække. Dvs. at der lørdag spilles om 
præmier i netto slagspil, men cuttet til søndagens 
finaler	bliver	som	altid	efter	brutto	slagspil.	

Fra juleturneringen i november
Vi håber, at I også i næste sæson møder talstærkt 
op til klubbens turneringer.
God jul og godt nytår
Turneringsudvalget
Per Hald                      
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Turneringsudvalget i sæson 2023 og 2024
Per Hald, formand for Turneringsudvalget

Cross Country turneringen i oktober
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Så er der ikke lang tid til året rinder ud. 2023 
har budt på mange glæder på vores velpleje-
de bane i sol og høje temperaturer, men har 
også budt på talrige forhindringer med regn, 

gæs,	våd	bane	og	bærebag.	Hertil	kom	aflysninger	
af månedsmatcher grundet vejrgudernes rasen. 
For at sætte prikken over i-ét, var der spredt et 
smukt lag knitrende frostsne over anlægget til vores 
traditionsrige juleturnering 4. dec.
Men	vi	finder	på	andre	løsninger:
1. Med Eriks hjælp har vi fået fritlagt en mindre 

snereduceret	cirkel	omkring	flaget,	så	bolden	
teoretisk kan komme i hul. Med lidt glögg som 
opvarmning kunne alle så komme i hus efter en 
enkelt runde på Toftegård.

eller
2. Da selv røde bolde forsvinder i den løse sne og 

slet ikke bryder sig om at trille på de snedække-
de greens, blev golfspillet konverteret til en dejlig 
gåtur rundt på Løvbjerggård banen. Fredfyldt og 
smukt i et uberørt snelandskab. Varm glögg som 
optakt hjalp også på humøret.

Vi valgte alternativ 2!
Efter den livgivende friske luft mødtes vi til Bo´s dej-
lige	julebuffet	med	ris	à	l’	amande	og	mandelgaver.	
Årets sidste præmier fandt herefter deres ejermand.
Ud over de hjemlige spillerunder mandag og tors-
dag,	har	vi	også	gennem	året	haft	fine	oplevelser	
på vores sommertur til Østjylland i juni og den snart 
faste augusttur til Araslöv i Skåne. Gilleleje lagde i 
foråret	bane	til	en	velbesøgt	en-dagsudflugt,	og	i	
august tilbageerobrede vi den eftertragtede pokal 
fra vores venskabsklub Helsingør Seniorer. 
Det har været en stor glæde også at kunne byde 
velkommen til mange nye medlemmer og ikke 
mindst at opleve, at de hurtigt er faldet til i OT og 
har taget del i vore aktiviteter.
En dejlig sæson 2023 er slut – vi glæder os allerede 
til 2024.
Old Tigers ønsker alle Nivåmedlemmer en rigtig 
glædelig jul og et godt og aktivt nytår.
Anne-Marie	Hoff

Julehilsen fra Old TigersJulehilsen fra Old Tigers
af Anne Marie Hoff



Nivå Golf
Løvbjerggårdsvej 1
2980 Kokkedal.
Tlf.: 4914 8888
nivaagolf@nivaagolf.dkFra Old Tigers juleafslutning 4/12-2023- 

Foto: Lars Kristensen


